
 

GOVERNO DO ESTADO DE RONDÔNIA
Agência de Defesa Sanitária Agrosilvopastoril do Estado de Rondônia - IDARON

Divisão de Pessoal - IDARON-DIPES   

EDITAL Nº 2/2026/IDARON-DIPES

A AGÊNCIA DE DEFESA SANITÁRIA AGROSILVOPASTORIL DO ESTADO DE RONDÔNIA
– IDARON, representada pelo Presidente Senhor JULIO CESAR ROCHA PERES, no uso de suas
atribuições legais, conferida pela Lei Complementar nº 215, de 19 de julho de 1999 e pelo Decreto nº
8.866, de 27 de setembro de 1999, estabelece e divulga normas para a realização do Processo Seletivo
Simplificado - PSS, processo administrativo nº 0015.014611/2025-32, visando a CONTRATAÇÃO DE
PESSOAL POR PRAZO DETERMINADO, PARA ATENDER ÀS NECESSIDADES
TEMPORÁRIAS DE EXCEPCIONAL INTERESSE PÚBLICO OBSERVANDO OS
DISPOSITIVOS DA LEI N. 4.619, DE 22 DE OUTUBRO DE 2019, e as normas contidas no Edital 11
(67492060).
RESOLVE:
1. Tornar público os Resultados das Avaliações de Títulos, regido pelo Edital 11 (67492060).

A) Município de Ariquemes:

Diário Oficial do Estado de Rondônia nº 21
Disponibilização: 30/01/2026
Publicação: 30/01/2026

Insc. Candidato Pont.
Prévia 1 2 3 4 5 Pont.

Final Status

78187
FLEBSON
MONTALVÃO DE
ALMEIDA

95 40 15 10 20 5 90 CLAS.

78109 EVAGNER DA CRUZ
DE ALMEIDA 90 40 10 15 20 5 90 CLAS.

78122 MARIANA FUZARI 80 40 20 5 20 5 90 CLAS.

78160 FERNANDA BEATRIZ
MESSIAS BAVARESCO 90 40 10 10 20 5 85 CLAS.

78280 ALINE FERREIRA DA
SILVA 40 15 20 0 20 0 55 CLAS.

78032 CLEYONE BALICA DE
ALMEIDA 55 40 10 0 0 0 50 CLAS.

77971
KAROLAINE
RODRIGUES DE
OLIVEIRA

40 40 0 0 0 0 40 CLAS.

78326 THAIS CRISTINA
SANTOS FERRANDO 45 25 10 0 0 0 35 CLAS.

78113 IZABELY PEREIRA
GOMES 65 25 0 5 0 0 30 CLAS.

78334 HELIODORO
VELASCO RIBEIRO 45 25 0 5 0 0 30 CLAS.

78108
DJULLY IZABELLE
LEITE DE LIMA
SAMPAIO

30 0 10 0 20 0 30 CLAS.

78142 POLYANA CASTRO
NEVES 50 0 0 0 20 0 20 CLAS.

78058 MARCELO DOS
SANTOS FERREIRA 30 0 0 5 10 0 15 CLAS.

Edital 2 - Resultado da Avaliação de Títulos (68625320)         SEI 0015.014611/2025-32 / pg. 1



Critérios:
1 - Experiência de trabalho comprovada na Área de Inspeção de Produtos e Subprodutos de Origem Animal e/ou Defesa Sanitária Animal;
2 - Pós-Graduações na área de Inspeção de Produtos e Subprodutos de Origem Animal e/ou Defesa Sanitária Animal;
3 - Curso Específico Presencial na Área de Inspeção de Produtos e Subprodutos de Origem Animal e/ou Defesa Sanitária Animal;
4 - Estágios na Área de Inspeção de Produtos e Subprodutos de Origem Animal e/ou Defesa Sanitária Animal;
5 - Cursos livres na Área de Inspeção de Produtos e Subprodutos de Origem Animal e/ou Defesa Sanitária Animal.

B) Município de Jaru:

78320 GENNIFER FERRETI 30 0 0 10 0 0 10 CLAS.

78137 MARIANNY RAPOSO
DALPRÁ 25 0 10 0 0 0 10 CLAS.

78069
GABRIELLE SOUZA
DO NASCIMENTO
MOISES

10 0 10 0 0 0 10 CLAS.

78261 SOLANGE
CAVALCANTE SALES 30 0 0 5 0 0 5 CLAS.

Inscrição Candidato Status Observações

00078206* THIAGO DE MAGALHAES
NASCIMENTO DESCLASSIFICADO Não atendeu o item 5 do Edital.

78020 TALITA HILARIO OMITTI DESCLASSIFICADO Não atendeu o item 5 do Edital.

78178 TAYGRA ALMEIDA WENSING DESCLASSIFICADO Não atendeu o item 7 do Edital.

78306 MARILENE CADES DESCLASSIFICADO Não atendeu o item 7 do Edital.

78024 ROSECLEIA SANTOS SOUZA DESCLASSIFICADO Não atendeu o item 7 do Edital.

77970 TULIO FRANKLIN CUNHA
MOREIRA DESCLASSIFICADO Não atendeu o item 7 do Edital.

78333 ALINE DOS SANTOS PEREIRA
MAGALHÃES DESCLASSIFICADO Não atendeu o item 7 do Edital.

Insc. Candidato Pont.
Prévia 1 2 3 4 5 Pont.

Final Status

78129 DIANE DA SILVA
SANTOS 75 40 10 10 20 5 85 CLAS.

78232 VALTER CORSO 70 40 20 15 0 5 80 CLAS.

78147 NATHALIA
MALDANER FRANCH 70 40 0 15 20 5 80 CLAS.

78046 EULA LIMA DE JESUS 75 40 0 10 20 5 75 CLAS.

78164 NICOLAS ANDRE
CAETANO RODRIGUES 75 40 10 0 20 0 70 CLAS.

78088 LOANA DE SOUZA
SILVA 70 40 10 10 0 0 60 CLAS.

78059 WALDEREIS MARIA
NETO 60 40 10 0 0 5 55 CLAS.

78222 RENATA ORBEN 55 40 10 0 0 0 50 CLAS.

78281 CARLOS BENITO
LOPES 50 40 0 5 0 0 45 CLAS.

78075 RENILSON TONINI DA
SILVA SOBRINHO 80 25 10 5 0 0 40 CLAS.

77918 ANA DE PAULA LEITE
DA SILVA 65 0 20 0 20 0 40 CLAS.

78246 ROSA MARIA KEFFLER
WAGMOCHER 30 0 20 0 20 0 40 CLAS.

78339 DANIELLE PIRES DE
SOUZA 50 0 0 0 20 5 25 CLAS.

78141 JANAÍNA CÔRTES
TORRES 45 0 0 0 20 0 20 CLAS.

78067 ALINE RAPES LOPES
DE CRISTO 40 0 0 0 20 0 20 CLAS.

78002 KAROLLAINY SOBRAL
DA COSTA ANDRADE 20 0 0 0 20 0 20 CLAS.

78181 LUANA CUSTÓDIO
FREIRE ALMEIDA 60 0 0 15 0 0 15 CLAS.

Edital 2 - Resultado da Avaliação de Títulos (68625320)         SEI 0015.014611/2025-32 / pg. 2



Critérios:
1 - Experiência de trabalho comprovada na Área de Inspeção de Produtos e Subprodutos de Origem Animal e/ou Defesa Sanitária Animal;
2 - Pós-Graduações na área de Inspeção de Produtos e Subprodutos de Origem Animal e/ou Defesa Sanitária Animal;
3 - Curso Específico Presencial na Área de Inspeção de Produtos e Subprodutos de Origem Animal e/ou Defesa Sanitária Animal;
4 - Estágios na Área de Inspeção de Produtos e Subprodutos de Origem Animal e/ou Defesa Sanitária Animal;
5 - Cursos livres na Área de Inspeção de Produtos e Subprodutos de Origem Animal e/ou Defesa Sanitária Animal.

C) Município de Ji-Paraná:

78307
JEAN PEREZ DE
OLIVEIRA 15 0 0 0 10 5 15 CLAS.

78001 ERIKA SANTOS
SOARES CALHEIRO 30 0 10 0 0 0 10 CLAS.

78145
PRISCILLA
ALCÂNTARA NETTO
NOIA

10 0 10 0 0 0 10 CLAS.

78114 KETURY SILVA DOS
PASSOS 10 0 10 0 0 0 10 CLAS.

78156
MARIA FERNANDA
FERREIRA DE
QUEIROZ

20 0 0 0 0 5 5 CLAS.

Inscrição Candidato Status Observações

77957 EDMAR ANTONIO DE SA
TELES DESCLASSIFICADO Não atendeu o item 4 do Edital.

78205 RENILTON ARAÚJO SANTOS DESCLASSIFICADO Não atendeu o item 4 do Edital.

77934 HINGRID GOMES CARDOSO DESCLASSIFICADO Não atendeu o item 5 do Edital.

77928 SILVANIO SOUZA SILVA DESCLASSIFICADO Não atendeu o item 5 do Edital.

78245 STANRLEY VICTOR
NASCIMENTO DA SILVA DESCLASSIFICADO Não atendeu o item 5 do Edital.

00077990* JEFFERSON PEREIRA
PRAXEDES DESCLASSIFICADO Não atendeu o item 5 do Edital.

78216 VANESSA SOARES SANT'ANA DESCLASSIFICADO Não atendeu o item 7 do Edital.

77975 JACKSON DAVID CANELLA DE
OLIVEIRA DESCLASSIFICADO Não atendeu o item 7 do Edital.

77996 DOUGLAS DE OLIVEIRA
FERNANDES DESCLASSIFICADO Não atendeu o item 7 do Edital.

77981 NAIANY DE SOUSA ALVES DESCLASSIFICADO Não atendeu o item 7 do Edital.

77983 BEATRIZ TANAZILDO BRUM DESCLASSIFICADO Não atendeu o item 7 do Edital.

Insc. Candidato Pont.
Prévia 1 2 3 4 5 Pont.

Final Status

78060 JOSIMAR GUILHERME
DE LIMA 90 40 10 15 20 5 90 CLAS.

78077 BRUNO PORTO DE
LIMA 90 40 10 15 20 5 90 CLAS.

78172 MARLON LEONEL
PAZINI 80 40 10 10 20 5 85 CLAS.

78139 ALINE SILVA
SANTANA 90 40 10 15 10 5 80 CLAS.

77961 MYLLA FRANÇA DE
OLIVEIRA 80 40 10 5 20 0 75 CLAS.

78182 TAISA FERNANDA
CONCEIÇÃO SANTOS 90 20 10 15 20 5 70 CLAS.

78238 ANA PAULA
FIGUEIREDO PIRES 75 40 10 5 10 5 70 CLAS.

77942 DINÁ SANTOS
BONFIM 65 40 10 5 10 0 65 CLAS.

78049
CLEDESON DA
CONCEIÇÃO
OLIVEIRA

55 40 10 10 0 0 60 CLAS.

78073 DANIELA PEREIRA DE
OLIVEIRA XIMENDES 80 40 10 0 0  50 CLAS.

Edital 2 - Resultado da Avaliação de Títulos (68625320)         SEI 0015.014611/2025-32 / pg. 3



77922 JOSE ROGERIO
BITTENCOURT 65 25 10 0 10 5 50 CLAS.

78084 ANDRESSA RIBEIRO
DA SILVA 60 15 10 0 20 5 50 CLAS.

78093
MARY AKYLLA
FERNANDES
CARVALHO

55 40 10 0 0 0 50 CLAS.

78165 JAINE DE SOUZA
RUAS 80 25 10 5 0 5 45 CLAS.

78149 LÁZARO CARNEIRO
NETO 65 40 0 5 0 0 45 CLAS.

78105 GUSTAVO MACIEL
ELIAS 40 25 10 0 0 5 40 CLAS.

77974 ISABELLA DE SOUZA
COSTA 50 25 10 0 0 0 35 CLAS.

78192 ERIKA CRISTINA
CALIXTO DE PAULA 35 0 10 0 20 5 35 CLAS.

78188

FERNANDO
RODRIGUES
PLASZEZESKI
STRASSACAPA

70 25 0 5 0 0 30 CLAS.

78191 IANARA MARTA DA
SILVA 45 15 0 0 10 5 30 CLAS.

77949 WÂYNI BARBOZA
TEIXEIRA 30 0 10 0 20 0 30 CLAS.

78090 RODRIGO GOMES DE
SOUSA 80 0 10 0 10 5 25 CLAS.

78275 HELDER ALEXANDER
DA SILVA MARTINS 70 0 10 0 10 5 25 CLAS.

78196 ROBERTO JOSÉ DOS
SANTOS FONTES 55 0 0 0 20 5 25 CLAS.

78140 DEBORA EUNICE
SALVADOR COSTA 45 25 0 0 0 0 25 CLAS.

78016 VICTOR EDUARDO
SANTOS AREBALO 35 15 10 0 0 0 25 CLAS.

78349
ARIELLE VITOR
PALHANO DE
OLIVEIRA

50 0 0 0 20 0 20 CLAS.

78112 ALINE PEREIRA DA
SILVA 50 0 0 0 20 0 20 CLAS.

78026
THAYNÁ RESTIÉLY
DOS SANTOS DE
JESUS

45 15 0 5 0 0 20 CLAS.

78229 ARIDSON LUIZ LIMA
PEDROSA LUNA 45 0 10 0 10 0 20 CLAS.

78174 DANILLA DE SOUZA
MAZARIN 35 0 0 0 20 0 20 CLAS.

78300 YCARO MARLON
KUSS SANTOS 25 0 0 0 20 0 20 CLAS.

78013 THIAGO DA SILVA
ALMEIDA 25 0 10 0 10 0 20 CLAS.

78167 JOSIANE CLARINDO
DE FREITAS 20 0 10 0 10 0 20 CLAS.

78006 GABRIEL OLIVEIRA
DE ALMEIDA 20 0 0 15 0 5 20 CLAS.

77986 LEANDRO HENRIQUE
TALHARI DA SILVA 20 0 0 0 20 0 20 CLAS.

78000 MARÍLIA RODRIGUES
DA VITÓRIA 75 15 0 0 0 0 15 CLAS.

77936 FRENCI BASQUES
CASTELO BRANCO 45 0 10 0 0 5 15 CLAS.

78264
DAYANNE VANESSA
BARROS DE OLIVEIRA
PAIVA

30 15 0 0 0 0 15 CLAS.

78278 KEILA MARA
MACEDO GATTI 25 15 0 0 0 0 15 CLAS.

78120 MARCELO LUIZ
MENDES DE CASTRO 55 0 0 0 10 0 10 CLAS.

Edital 2 - Resultado da Avaliação de Títulos (68625320)         SEI 0015.014611/2025-32 / pg. 4



Critérios:
1 - Experiência de trabalho comprovada na Área de Inspeção de Produtos e Subprodutos de Origem Animal e/ou Defesa Sanitária Animal;
2 - Pós-Graduações na área de Inspeção de Produtos e Subprodutos de Origem Animal e/ou Defesa Sanitária Animal;
3 - Curso Específico Presencial na Área de Inspeção de Produtos e Subprodutos de Origem Animal e/ou Defesa Sanitária Animal;
4 - Estágios na Área de Inspeção de Produtos e Subprodutos de Origem Animal e/ou Defesa Sanitária Animal;
5 - Cursos livres na Área de Inspeção de Produtos e Subprodutos de Origem Animal e/ou Defesa Sanitária Animal.

D) Município de Pimenta Bueno:

78292 LUCAS MARTINS DE
SÁ 45 0 10 0 0 0 10 CLAS.

77977
LUANA GERALDO
MEIRA 40 0 0 10 0 0 10 CLAS.

77947 THALIA PÉPI RUBIO
GIACOMIN 30 0 10 0 0 0 10 CLAS.

77991 CAMILA PIMENTA DA
CUNHA 30 0 10 0 0 0 10 CLAS.

78314 ELLEN DE SOUSA
RIBEIRO 15 0 10 0 0 0 10 CLAS.

77943 PEDRO HENRIQUE
DAMASCENO RIOS 15 0 10 0 0 0 10 CLAS.

78185 ALYSON DOS SANTOS
SILVA 10 0 0 0 10 0 10 CLAS.

78154 RICARDO PINHEIRO
NOVAIS 10 0 10 0 0 0 10 CLAS.

78227 ALESSANDRA KALCK
KISTER 30 0 0 0 0 5 5 CLAS.

Inscrição Candidato Status Observações

78279 KÉZIA COELHO MACIEL DESCLASSIFICADO Não atendeu o item 5 do
Edital.

78234 MORGHANA PIRES DE ARRUDA
ALBUQUERQUE DESCLASSIFICADO Não atendeu o item 5 do

Edital.

00077958* KEVEN DE SOUZA BASSI JUNIOR DESCLASSIFICADO Não atendeu o item 5 do
Edital.

78322 KAMILA STHEPHANY PEREIRA
BICALHO DESCLASSIFICADO Não atendeu o item 5 do

Edital.

78258 ANA PAULA DE CASTRO SOARES DESCLASSIFICADO Não atendeu o item 5 do
Edital.

78270 WELITON DA SILVA CARVALHO DESCLASSIFICADO Não atendeu o item 5 do
Edital.

78025 RAQUEL GOMES DE SPINDOLA DESCLASSIFICADO Não atendeu o item 5 do
Edital.

77924 TATIANA NAYRA DA COSTA
MONTEIRO DESCLASSIFICADO Não atendeu o item 5 do

Edital.

77956 VALQUIRIA DA SILVA OLIVEIRA DESCLASSIFICADO Não atendeu o item 5 do
Edital.

78285 CAROLINA STEDILE ANACLETO
DE SOUZA DESCLASSIFICADO Não atendeu o item 7 do

Edital.

77941 WILSON DA SILVA DESCLASSIFICADO Não atendeu o item 7 do
Edital.

78317 JOYCE KELLEN DE MACEDO
NASCIMENTO CARDOSO DESCLASSIFICADO Não atendeu o item 7 do

Edital.

78299 BEATRIZ DINARDI DO
NASCIMENTO DESCLASSIFICADO Não atendeu o item 7 do

Edital.

78031 LUCAS MADRA DO CARMO DESCLASSIFICADO Não atendeu o item 7 do
Edital.

78282 BRAINER MUNIZ LIMA DESCLASSIFICADO Não atendeu o item 7 do
Edital.

77994 MAXWEL ADÃO VANNUCCHI DESCLASSIFICADO Não atendeu o item 7 do
Edital.

78276 NATHALIA MARIANY
CARVALHO DESCLASSIFICADO Não atendeu o item 7 do

Edital.

78212 ANDRÉ SOARES SANT'ANA DESCLASSIFICADO Não atendeu o item 7 do
Edital.

Edital 2 - Resultado da Avaliação de Títulos (68625320)         SEI 0015.014611/2025-32 / pg. 5



Insc. Candidato Pont.
Prévia 1 2 3 4 5 Pont.

Final Status

77963
FLAVIANE
APARECIDA
SARTORIO

85 40 10 10 20 5 85 CLAS.

78173 MAYKON DOUGLAS
GOMES DOS SANTOS 80 40 10 5 10 5 70 CLAS.

78202 KAUANA RANDO DE
ALMEIDA TAKEI 60 40 10 0 10 0 60 CLAS.

77989 GIZANDRA DHYULIA
BUZ 70 25 10 0 20 0 55 CLAS.

77931 ROBSON DA SILVA
SOUZA 60 40 0 5 10 0 55 CLAS.

78233 PAULO HENRIQUE
MESSIAS MARIN 60 40 0 5 10 0 55 CLAS.

78302 AGDA TAÍS
OLIVEIRA ALVES 65 40 0 0 10 0 50 CLAS.

78201 ODAISA DA SILVA
DIAS 60 40 10 0 0 0 50 CLAS.

78094 ANDREI DE SOUZA
SILVA 60 15 10 0 20 0 45 CLAS.

77980 HELEN CASSIA DOS
SANTOS 55 15 10 0 20 0 45 CLAS.

78236
TATIANA
PASSARINE DA
SILVA

80 25 10 0 0 5 40 CLAS.

77920 LUHELK DA SILVA
BELARMINO 60 25 10 0 0 5 40 CLAS.

78017 POLIANA DOS
SANTOS LOPES 65 0 10 5 20 0 35 CLAS.

78309 ANDRESSA DA
SILVA SOUSA 35 25 10 0 0 0 35 CLAS.

78247
DHIONATAN
SALVADOR
ESTEVAM

50 25 0 5 0 0 30 CLAS.

77967
SABRINA DE
OLIVEIRA CESÁRIO
SOARES

30 15 10 5 0 0 30 CLAS.

78344 ADHONAI
ABRANTES 60 25 0 0 0 0 25 CLAS.

78219 JAIRO DIETRICH
CAVALCANTE 45 25 0 0 0 0 25 CLAS.

78089 FABIANA SERAFIM
FORONI 30 25 0 0 0 0 25 CLAS.

78005 MAICON MIYABARA 75 0 15 0 0 5 20 CLAS.

78287 ADRIANA MAGNA
DE BRITO SOLANO 35 0 0 0 20 0 20 CLAS.

77935 MARIA CREUSA
GABRIEL MURER 35 0 0 20 0 0 20 CLAS.

78158 JAIR ALCIDES DO
CARMO 30 0 10 0 10 0 20 CLAS.

78103 CARLOS EDUARDO
MARINHO FERREIRA 20 0 0 0 20 0 20 CLAS.

78155 JOSÉ ALAN DE MELO
FEITOSA 20 0 0 0 20 0 20 CLAS.

78284 CARLOS RAMOS DE
VASCONCELOS 15 0 10 0 0 5 15 CLAS.

78104 ULISSES DE
PRÓSPERO BELO 70 0 0 0 10 0 10 CLAS.

78097 LUCAS BRAGA
CAMPOS 35 0 10 0 0 0 10 CLAS.

78251 ADRIELLY WEBER
DE FREITAS 30 0 0 0 10 0 10 CLAS.

78324 RICARDO HENRIQUE
IZIDORO XAVIER 25 0 10 0 0 0 10 CLAS.

78184 HENRIQUE LEISSON
FLORES DE PAIVA 10 0 10 0 0 0 10 CLAS.

Edital 2 - Resultado da Avaliação de Títulos (68625320)         SEI 0015.014611/2025-32 / pg. 6



Critérios:
1 - Experiência de trabalho comprovada na Área de Inspeção de Produtos e Subprodutos de Origem Animal e/ou Defesa Sanitária Animal;
2 - Pós-Graduações na área de Inspeção de Produtos e Subprodutos de Origem Animal e/ou Defesa Sanitária Animal;
3 - Curso Específico Presencial na Área de Inspeção de Produtos e Subprodutos de Origem Animal e/ou Defesa Sanitária Animal;
4 - Estágios na Área de Inspeção de Produtos e Subprodutos de Origem Animal e/ou Defesa Sanitária Animal;
5 - Cursos livres na Área de Inspeção de Produtos e Subprodutos de Origem Animal e/ou Defesa Sanitária Animal.

E) Município de Porto Velho:

78152 JUNIO VIEIRA ALVES 10 0 10 0 0 0 10 CLAS.

78316 BRUNA MARTINES
PEREIRA DE PAULA 10 0 0 0 10 0 10 CLAS.

77982 MARCOS PAULO
SOUSA DA SILVA 10 0 10 0 0 0 10 CLAS.

78166 JULIO CEZAR DE
MELO SILVA 15 0 0 0 0 5 5 CLAS.

Inscrição Candidato Status Observações

77952 ANDERSON FERNANDES SOFFA DESCLASSIFICADO Não atendeu o item 5
do Edital.

78301 ANDRESSA GOMES DE ANDRADE DESCLASSIFICADO Não atendeu o item 5
do Edital.

78239 THALLYSSON HENRIQUE QUEIROZ
PASCOAL DESCLASSIFICADO Não atendeu o item 5

do Edital.

78223 ANA CAROLINE MAMEDE ANGELI DESCLASSIFICADO Não atendeu o item 5
do Edital.

78018 HELOISA CAROLINE SOUZA SANTOS DESCLASSIFICADO Não atendeu o item 5
do Edital.

78221 DALTON MACEDO LOUBACK DESCLASSIFICADO Não atendeu o item 5
do Edital.

78289 MAIKY MARCELINO DA SILVA DESCLASSIFICADO Não atendeu o item 5
do Edital.

78210 MATHEUS ROCHA BATISTA DESCLASSIFICADO Não atendeu o item 5
do Edital.

78086 LÍVIA CATARINA BARBOSA MANTEL DESCLASSIFICADO Não atendeu o item 5
do Edital.

78340 BEATRIZ DE ANDRADE CAMPOS DESCLASSIFICADO Não atendeu o item 5
do Edital.

78051 JOHNKEILLER THEOTONIO LIMA DESCLASSIFICADO Não atendeu o item 7
do Edital.

78268 JOSILENE MIRLENE MARTINS DESCLASSIFICADO Não atendeu o item 7
do Edital.

77998 MAYCON MOCELIN BARBOSA DESCLASSIFICADO Não atendeu o item 7
do Edital.

77945 SAMANTHA DA SILVA VENTURELLE DESCLASSIFICADO Não atendeu o item 7
do Edital.

77944 LORENA CAROLINE BASTOS
CORNACHINI DESCLASSIFICADO Não atendeu o item 7

do Edital.

77995 TAIMARA SAMILLI LARA DESCLASSIFICADO Não atendeu o item 7
do Edital.

77999 NATALIA CONSTÂNCIO CAPELINI DOS
ANJOS DESCLASSIFICADO Não atendeu o item 7

do Edital.

78305 LUIZ HENRIQUE ROSA BELCHIOR DESCLASSIFICADO Não atendeu o item 7
do Edital.

78200 JENEIS ANTONIO DO AMARAL JUNIOR DESCLASSIFICADO Não atendeu o item 7
do Edital.

78030 LAYFANE ROMUALDO DA SILVA DESCLASSIFICADO Não atendeu o item 7
do Edital.

78211 FRANCISCO CLEBIO DE OLIVEIRA
COSTA FILHO DESCLASSIFICADO Não atendeu o item 7

do Edital.

Insc. Candidato Pont.
Prévia 1 2 3 4 5 Pont.

Final Status

Edital 2 - Resultado da Avaliação de Títulos (68625320)         SEI 0015.014611/2025-32 / pg. 7



77987

PATRÍCIA
FERREIRA
MARTINS DO
NASCIMENTO

90 40 10 15 20 5 90 CLAS.

78111

MELQUISEDEQUE
NEVES
CAVALCANTI
BEZERRA

90 40 10 15 20 5 90 CLAS.

78045 FELIPE MURIEL
PEIXOTO ROSAS 90 40 10 15 20 5 90 CLAS.

78225 EDILANE DOS
SANTOS LEITE 90 40 10 10 20 5 85 CLAS.

78078
FRANCISCO
RONALDO
MARTINS FILHO

85 40 10 15 20 0 85 CLAS.

78117
MARLUCE
MANGUEIRA DE
JESUS

80 40 10 10 20 0 80 CLAS.

78099 EDSON BORGES
DIAS 90 40 10 0 20 5 75 CLAS.

78183
EVANILCE
ESTEVES DE
OLIVEIRA

80 40 10 5 20 0 75 CLAS.

77993
ANGELA MARIA
FORTES DE
ANDRADE

85 40 20 0 10 0 70 CLAS.

77938 MATHEUS BRUNO
FREIRE DA SILVA 90 40 0 0 20 5 65 CLAS.

78288
KERLANNY DOS
SANTOS COQUEIRO
BELÃO

75 40 20 0 0 5 65 CLAS.

78150 JANDERSON ALVES
DA SILVA 90 25 10 10 10 5 60 CLAS.

78228
JOSIKELLE
SABRINNA SOUZA
SANTOS

85 25 10 0 20 5 60 CLAS.

78267 JOSÉ EDUARDO
GISBERT BEZERRA 75 25 10 0 20 5 60 CLAS.

78127

FLÁDSON
AUGUSTO
MARTINEZ DA
SILVA

75 25 10 0 20 5 60 CLAS.

78203 SARA SABRINA
LIMA DA SILVEIRA 60 40 10 5 0 5 60 CLAS.

78315 VICTÓRIA VILLAR
CUNHA 60 25 10 0 20 5 60 CLAS.

78055
LUCIANO
FERREIRA CHAVES
JÚNIOR

65 40 10 5 0 0 55 CLAS.

78298
WERONICA
SANTOS
FIGUEIREDO

65 40 10 0 0 0 50 CLAS.

78008

ANTONIO
HENRIQUE
MAGATTI
FERNANDES

25 40 10 0 0 0 50 CLAS.

78263 ADRIANA VIEIRA E
SILVA 75 15 10 0 20 0 45 CLAS.

78102 HYTALLO FELIPE
SOUZA DA COSTA 70 25 0 0 20 0 45 CLAS.

78023
JULIA NANCY
STEELE DE
OLIVEIRA

50 0 10 0 20 5 35 CLAS.

78118 CÁSSIA TAÍSA
MORATO PEREIRA 35 0 10 0 20 5 35 CLAS.

77985 BRUNA DAVILA
SOUZA 90 0 10 0 20 0 30 CLAS.

77997 PAMELA RAISSA
LOPES MIRANDA 85 0 10 0 20 0 30 CLAS.

Edital 2 - Resultado da Avaliação de Títulos (68625320)         SEI 0015.014611/2025-32 / pg. 8



78253 SOFIA HELENA
PANTOJA FARIAS 70 0 0 10 20 0 30 CLAS.

78198 DAYANE FARIAS
DA SILVA 65 0 10 0 20 0 30 CLAS.

78311
HINGRIDE DOS
SANTOS ANDRADE 60 15 10 5 0 0 30 CLAS.

78003 ERICA FABIANA DA
SILVA LIMA 55 0 20 5 0 5 30 CLAS.

78074 MONIQUE AZARIAS 30 0 10 0 20 0 30 CLAS.

77976 JULIANO NOBORU
RISSEM 60 25 0 0 0 0 25 CLAS.

78321
CAROLINE FREITAS
DE ALENCAR
EIRADO

50 0 0 5 20 0 25 CLAS.

78249 GABRIEL RENNE
OLIVEIRA LOBO 50 15 0 10 0 0 25 CLAS.

77929 ARTHUR SÉRGIO
CORREIA OLIVEIRA 50 15 10 0 0 0 25 CLAS.

77953 AMANDA TEIXEIRA
SAMPAIO LOPES 45 0 20 5 0 0 25 CLAS.

77955
JACKSON ANGELO
FERREIRA LIMA
JUNIOR

60 15 0 0 0 5 20 CLAS.

78054 ADRIANA SENA
BARRETO EUZÉBIO 55 0 0 0 20 0 20 CLAS.

78125 KATHRINNE LOPES
CRUZ 35 0 0 0 20 0 20 CLAS.

77972
ANA PAULA DE
SOUZA BEGNIS
MOTTA

30 15 0 0 0 5 20 CLAS.

00078087* ADRIELY
CIRQUEIRA ALVES 30 0 0 0 20 0 20 CLAS.

78096 ALINE PACHECO
SANTOS 30 0 0 0 20 0 20 CLAS.

78194 IASMIM MOREIRA
LINHARES 25 0 10 0 10 0 20 CLAS.

78240
BRENO KALYL
FREITAS
NASCIMENTO

20 0 20 0 0 0 20 CLAS.

78313 RAYLAN DE
OLIVEIRA SÁ 20 0 0 0 20 0 20 CLAS.

78162
EDUARDA
SUIYAMA DOS
SANTOS

20 0 0 0 20 0 20 CLAS.

78304
GABRIELA
TEIXEIRA DUARTE
SILVA

30 0 10 0 0 5 15 CLAS.

78146 STEFANY LAISSE
QUEIROZ SÁ 15 0 10 0 0 5 15 CLAS.

78136 RÓGER SANTOS DO
CARMO 15 0 10 0 0 5 15 CLAS.

78148 BRUNNO VALENÇA
DE OLIVEIRA 15 0 10 0 0 0 10 CLAS.

78175 ANIÉLI GEIKE
LUXINGER 10 0 0 0 10 0 10 CLAS.

78050
EDUARDO JUNIOR
DE OLIVEIRA
WILKES

10 0 10 0 0 0 10 CLAS.

77927
KETLEM
MAGALHÃES
LOPES

10 0 0 0 10 0 10 CLAS.

78193

TANIA
MARGARETH
BERNARDI DE
ARAUJO

40 0 0 5 0 0 5 CLAS.

78076 GUSTAVO STEDILE
CAMPOS 30 0 0 5 0 0 5 CLAS.

77984 SUELLEN
CAVALCANTE 15 0 0 0 0 5 5 CLAS.

Edital 2 - Resultado da Avaliação de Títulos (68625320)         SEI 0015.014611/2025-32 / pg. 9



Critérios:
1 - Experiência de trabalho comprovada na Área de Inspeção de Produtos e Subprodutos de Origem Animal e/ou Defesa Sanitária Animal;
2 - Pós-Graduações na área de Inspeção de Produtos e Subprodutos de Origem Animal e/ou Defesa Sanitária Animal;
3 - Curso Específico Presencial na Área de Inspeção de Produtos e Subprodutos de Origem Animal e/ou Defesa Sanitária Animal;
4 - Estágios na Área de Inspeção de Produtos e Subprodutos de Origem Animal e/ou Defesa Sanitária Animal;
5 - Cursos livres na Área de Inspeção de Produtos e Subprodutos de Origem Animal e/ou Defesa Sanitária Animal.

F) Município de São Francisco do Guaporé:

78250
ANDRÉ RODRIGO
CORDEIRO DE
ARAÚJO

5 0 0 0 0 5 5 CLAS.

78083 KAREN VITÓRIA
CRUZ DE OLIVEIRA 5 0 0 5 0 0 5 CLAS.

Inscrição Candidato Status Observações

78035 PABLO HENRIQUE BELFORT ARAUJO DESCLASSIFICADO Não atendeu o item 5 do
Edital.

77950 HERIK VINICIUS DA SILVA
RODRIGUES DESCLASSIFICADO Não atendeu o item 5 do

Edital.

77948 LUCAS CABRAL CANUT ABRÃO DESCLASSIFICADO Não atendeu o item 5 do
Edital.

78343 INARA LUANA DE OLIVEIRA DESCLASSIFICADO Não atendeu o item 5 do
Edital.

77988 KIMBERLY SILVA PEREIRA DESCLASSIFICADO Não atendeu o item 5 do
Edital.

78009 ALINY PITTA RIPKE DESCLASSIFICADO Não atendeu o item 7 do
Edital.

78011 PEDRO JOSÉ FERREIRA NETO DESCLASSIFICADO Não atendeu o item 7 do
Edital.

77959 DANIELA CRISTINA OLIVEIRA
LOBATO DESCLASSIFICADO Não atendeu o item 7 do

Edital.

78095 WILLIAN TEIXEIRA DOS SANTOS DESCLASSIFICADO Não atendeu o item 7 do
Edital.

78027 ÁLVARO GEOVANNY DENNY DINIZ DESCLASSIFICADO Não atendeu o item 7 do
Edital.

78271 ELOISA MARIA FABRIS DALLAGNOL DESCLASSIFICADO Não atendeu o item 7 do
Edital.

77939 NAYRA KAROLINE DESCLASSIFICADO Não atendeu o item 7 do
Edital.

77965 FELLIPE LORENCETTI OLIVEIRA DESCLASSIFICADO Não atendeu o item 7 do
Edital.

Insc. Candidato Pont.
Prévia 1 2 3 4 5 Pont.

Final Status

78064
JHULHIE CRISTIAN
JUSTINIANO MORENO
MUND

80 40 0 15 20 5 80 CLAS.

78116 HELLITON SERRATH
DE BRITO 70 40 20 5 10 0 75 CLAS.

78248 ANIBAL VALDINEI DE
JESUS 75 25 20 0 10 5 60 CLAS.

78110 HENRIQUE
NASCIMENTO BENATI 55 40 10 0 0 5 55 CLAS.

78235 BEATRIZ BINO 65 40 0 0 10 0 50 CLAS.

78259 THIAGO MORAIS
LOPES 65 15 10 0 20 5 50 CLAS.

78226 MATHEUS MARTINS
DE SÁ 65 15 10 0 10 5 40 CLAS.

78338 KETLIN PAÔLA
BREUNIG 60 25 0 5 10 0 40 CLAS.

78126 FERNANDA DOS
ANJOS SOUZA 40 0 15 5 20 0 40 CLAS.

Edital 2 - Resultado da Avaliação de Títulos (68625320)         SEI 0015.014611/2025-32 / pg. 10



Critérios:
1 - Experiência de trabalho comprovada na Área de Inspeção de Produtos e Subprodutos de Origem Animal e/ou Defesa Sanitária Animal;
2 - Pós-Graduações na área de Inspeção de Produtos e Subprodutos de Origem Animal e/ou Defesa Sanitária Animal;
3 - Curso Específico Presencial na Área de Inspeção de Produtos e Subprodutos de Origem Animal e/ou Defesa Sanitária Animal;
4 - Estágios na Área de Inspeção de Produtos e Subprodutos de Origem Animal e/ou Defesa Sanitária Animal;
5 - Cursos livres na Área de Inspeção de Produtos e Subprodutos de Origem Animal e/ou Defesa Sanitária Animal.

G) Município de Vilhena:

77964
DENIZE REGINA DOS
SANTOS 35 0 20 0 20 0 40 CLAS.

78224 MARIANA PINHEIRO
MACHADO 45 0 20 5 0 5 30 CLAS.

78151 WILLIAN RODRIGUES
SOARES 30 25 0 0 0 0 25 CLAS.

78015 THALITA XAVIER
LOPES 20 0 10 0 0 5 15 CLAS.

78068 CARLA PATRÍCIA
SOUSA 15 15 0 0 0 0 15 CLAS.

78290 LUANA VIEIRA CRUZ 50 0 10 0 0 0 10 CLAS.

77968
TATIANE
WALTHMANN
FERREIRA

30 0 0 0 10 0 10 CLAS.

78179 BRUNA EVA
BARANECK 15 0 10 0 0 0 10 CLAS.

77930 LARISSA DOS SANTOS
DA SILVA 15 0 10 0 0 0 10 CLAS.

78293 EDUARDO PEREIRA
MURBACK 45 0 0 5 0 0 5 CLAS.

78091 HEBERTON MONTEIRO
DE ARAUJO 30 0 0 5 0 0 5 CLAS.

Inscrição Candidato Status Observações

77966 LUCAS FLAVIO CACERES RODRIGUES DESCLASSIFICADO Não atendeu o item 4 do
Edital.

77969 KELLY  RAIANE ALVES SAMPAIO DESCLASSIFICADO Não atendeu o item 5 do
Edital.

78214 VIVIANE SIMÃO DE OLIVEIRA DESCLASSIFICADO Não atendeu o item 7 do
Edital.

77962 MARIEL TEREZA ROCHA SANTOS DE
SOUZA DESCLASSIFICADO Não atendeu o item 7 do

Edital.

78062 LUCAS BRIGATTI LOURENÇO DESCLASSIFICADO Não atendeu o item 7 do
Edital.

78071 HALEX JEAN  RODRIGUES DA SILVA DESCLASSIFICADO Não atendeu o item 7 do
Edital.

78332 ANGÉLICA RODRIGUES DE SOUZA DESCLASSIFICADO Não atendeu o item 7 do
Edital.

Insc. Candidato Pont.
prévia 1 2 3 4 5 Pont.

Final Status

78070 TAYS ANGELA
SPEROTO 90 40 20 10 20 5 95 CLAS.

78177 JÉSSICA KATIANI DA
SILVA ROZANSKI 80 40 10 15 10 5 80 CLAS.

78217 SAYURI PRISCILA
KAWATOKO ALMEIDA 65 25 20 5 20 5 75 CLAS.

78161 NAYANE FIGUEIREDO
DOS SANTOS 80 40 10 0 20 0 70 CLAS.

78057
VICTORIA
POLLYANNA FONSECA
GOUDART

70 40 10 0 20 0 70 CLAS.

78286 JULIANE DE SOUZA
MOREIRA 80 40 0 5 20 0 65 CLAS.

78135 MARCELA BARLETTE
MENDES 80 25 15 5 20 0 65 CLAS.

Edital 2 - Resultado da Avaliação de Títulos (68625320)         SEI 0015.014611/2025-32 / pg. 11



Critérios:
1 - Experiência de trabalho comprovada na Área de Inspeção de Produtos e Subprodutos de Origem Animal e/ou Defesa Sanitária Animal;
2 - Pós-Graduações na área de Inspeção de Produtos e Subprodutos de Origem Animal e/ou Defesa Sanitária Animal;
3 - Curso Específico Presencial na Área de Inspeção de Produtos e Subprodutos de Origem Animal e/ou Defesa Sanitária Animal;
4 - Estágios na Área de Inspeção de Produtos e Subprodutos de Origem Animal e/ou Defesa Sanitária Animal;
5 - Cursos livres na Área de Inspeção de Produtos e Subprodutos de Origem Animal e/ou Defesa Sanitária Animal.

78119 JONATHA DE
CARVALHO SOUZA

65 40 0 5 20 0 65 CLAS.

78048 CLAUDIANI VENÂNCIO
MACHADO 60 40 10 5 0 0 55 CLAS.

78195 FABIANO DE SOUZA
BARCELO CREMONINI 80 15 10 5 20 0 50 CLAS.

78208 ADRIANA TENÓRIO
CAVALCANTE 60 40 0 10 0 0 50 CLAS.

78101 ANA CLAUDIA
RODRIGUES SILVA 60 15 10 0 20 0 45 CLAS.

78128 MURILO MARCHESINI
SAIKI 45 40 0 5 0 0 45 CLAS.

78328 PRICILA APARECIDA
ALVES 55 25 10 5 0 0 40 CLAS.

78257 MARCIELY SILVA
LOPES 40 0 0 15 20 0 35 CLAS.

78052 MAURÍLIO CASTILHO
FERREIRA 40 15 10 5 0 0 30 CLAS.

78242 NICOLLE VALENTINO
DE OLIVEIRA 40 15 10 5 0 0 30 CLAS.

78043 LUCAS GUILHERME
AGOSTINHO DA SILVA 40 25 0 0 0 0 25 CLAS.

77925 MARLLA MUNICK
PEREIRA UGALDE 30 0 20 5 0 0 25 CLAS.

78041
GISLENE FERNANDA
DE OLIVEIRA
FERREIRA

20 0 10 5 0 5 20 CLAS.

78273 MATEUS SILVA
SOARES 20 15 0 0 0 5 20 CLAS.

78190 RAPHAEL AZEVEDO
FIORETTI 10 0 20 0 0 0 20 CLAS.

78199 JOSE ROLIM XAVIER
JUNIOR 55 0 15 0 0 0 15 CLAS.

78033 MAILSON COSTA DE
QUEIROZ 50 0 15 0 0 0 15 CLAS.

78244
JAQUELINE
APARECIDA DA
CUNHA ALKIMIN

50 0 10 0 0 0 10 CLAS.

78277 MÁRCIA BARBOSA
SALES 15 0 10 0 0 0 10 CLAS.

78176 HATAUANNE PEREIRA
ANDRADE 10 0 10 0 0 0 10 CLAS.

78098 MELISSA YOSHIKO
SATO 20 0 0 5 0 0 5 CLAS.

78170 AKAUANE STEFANY
PEREIRA DE ALENCAR 5 0 0 0 0 5 5 CLAS.

Inscrição Candidato Status Observações

77960 SERGIO SAKAE UTUMI FILHO DESCLASSIFICADO Não atendeu o item 5 do
Edital.

78063 GIANCARLO RIEGER DESCLASSIFICADO Não atendeu o item 5 do
Edital.

78319 CRISLAINY PEREIRA DE ARAÚJO DESCLASSIFICADO Não atendeu o item 5 do
Edital.

78004 MARCOS VINICIUS SILVA MELO DESCLASSIFICADO Não atendeu o item 5 do
Edital.

78121 RAFAEL MORENO FERRO DESCLASSIFICADO Não atendeu o item 5 do
Edital.

78042 JOHN WESLEY PINHEIRO DE ARAUJO DESCLASSIFICADO Não atendeu o item 5 do
Edital.

Edital 2 - Resultado da Avaliação de Títulos (68625320)         SEI 0015.014611/2025-32 / pg. 12



2. De acordo com o Item 7.2 do edital Edital 11 (67492060), os candidatos com nota igual à zero
estarão desclassificados do processo seletivo.

3. A pontuação respeitou os critérios estabelecidos no Item 5.8 do Edital 11 (67492060).

4. O período para interposição de recursos contra o resultado preliminar será no período de 31/01/2026 a
02/02/2026, conforme disposto no cronograma do Edital 11 (67492060).

4.1. O candidato poderá apresentar recurso devidamente fundamentado em relação a qualquer título,
informando as razões pelas quais discorda do resultado.

4.2. O recurso será dirigido à Comissão Processo Seletivo, por meio do formulário de recurso disponível
no Edital 11 (67492060) e deverá ser encaminhado ao endereço eletrônico de e-mail:
processoseletivoidaron@gmail.com.

5 . Os candidatos que obtiverem pontuação final igual deverão encaminhar a documentação para
critérios de desempate listados no Item 5 do Edital 11 (67492060) no período de 31/01/2026 a 02/02/2026
por meio do endereço eletrônico de e-mail: processoseletivoidaron@gmail.com.

6. As dúvidas geradas serão sanadas por meio do endereço eletrônico de e-mail:
processoseletivoidaron@gmail.com.
 

ANEXO II - CRONOGRAMA PREVISTO (RETIFICAÇÃO)

JULIO CESAR ROCHA PERES
Presidente

Documento assinado eletronicamente por JULIO CESAR ROCHA PERES , Presidente, em
30/01/2026, às 10:14, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no artigo 18 caput e seus §§
1º e 2º, do Decreto nº 21.794, de 5 Abril de 2017.

78207 REGINA TINELLO DO CARMO DESCLASSIFICADO
Não atendeu o item 5 do
Edital.

77978 BRUNA FLAVIA RODRIGUES DE
MOURA DESCLASSIFICADO Não atendeu o item 7 do

Edital.

77992 ALLYSON MIRANDA PEREIRA DESCLASSIFICADO Não atendeu o item 7 do
Edital.

77979 EDUARDO KAZUYUKI KUMI DESCLASSIFICADO Não atendeu o item 7 do
Edital.

77919 GABRIELA LOPES DA SILVA DESCLASSIFICADO Não atendeu o item 7 do
Edital.

78123 JENIFFER PATRICIA BRESSAN
ZOLINGER DESCLASSIFICADO Não atendeu o item 7 do

Edital.

ETAPAS DATAS PREVISTAS

Edital de Abertura 22/12/2025

Período de Inscrições via Internet 05/01/2026 a 11/01/2026

Homologação das Inscrições 15/01/2026

Avaliação de Títulos 16/01/2026 a  26/01/2026

Resultado da Avaliação de Títulos 30/01/2026

Interposição de Recurso Contra Resultado Preliminar 31/01/2026 a 02/02/2026

Análise dos Recursos 03/02/2026 a 06/02/2026

Resposta aos Recursos 11/02/2026

Resultado Final 13/02/2026

Homologação do Resultado Final 20/02/2026

Edital 2 - Resultado da Avaliação de Títulos (68625320)         SEI 0015.014611/2025-32 / pg. 13

http://www.diof.ro.gov.br/data/uploads/2017/04/Doe-05_04_2017.pdf


A autenticidade deste documento pode ser conferida no site portal do SEI, informando o código
verificador 68625320 e o código CRC 20ACC7E9.

Referência: Caso responda este Edital, indicar expressamente o Processo nº 0015.014611/2025-32 SEI nº 68625320

Edital 2 - Resultado da Avaliação de Títulos (68625320)         SEI 0015.014611/2025-32 / pg. 14

http://sei.sistemas.ro.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

	Edital 2 - Resultado da Avaliação de Títulos (68625320)

